
Републикл Србијл 

РАТЕЛ 
Регулаторна агенција за 
слекгронскекомуникације 

и поштанске ycnyrc 

Н o ~~miiiiiuiii 

Број : 1-02-4042-13/17-7 
Датум: 14.06.2017. 
Београд 

У складу са чланом 63. став 1. и 3. Закона о јавним набавкама („Сл. гласник РС" бр. 124/12, 
14/15 и 68/15), а на основу захтева заинтересованог понуђача за додатним појашњењима, 
достављено електронским путем, дана 13.06.2017 у 6:30 часова, заведеног под бројем 1-02- 
4042-13/17-5, за јавну набавку услуга штампарије (израда публикација, образаца и 
потрошног материјала офсет или дигиталном штампом), на период од једне године, редни 
број 1-02-4042- 13/1 7, објављујемо одговор: 

Питање:  

Postovani, 
Na strani 15/39 KD navodite kao sredstvo finansijskog obeybedjenja pismo o namerama banke tj. 
bankarsku garanciju za dobro izvrsenje posla pa vas pitamo ne izlazete 1i nas nepotrebnom trosku 
bakarske garancije a da pri tom imate kao mogucnost menicu kao sredstvo obezbedjenja - a na 
stetu budzeta RS kako se bankarskom garancijom svakako povecava cena ponuda? 

Напомена: (Текст питањаје изворно преузет од стране понуђача без лекторисања). 

Одговор:  

Чланом 61. став 7. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС", бр. 124/12, 14/15 и 
68/15) прописано је да наручилац може у конкурсној документацији да наведе врсту 
средстава финансијског обезбеђења којим понуђачи обезбеђују испуњење својик обавеза у 
поступку јавне набавке, као и испуњење својих уговорних обавеза, односно за повраћај 
авансног плаћања (различити облици ручне залоге хартија од вредности или других 

покретних ствари, кипотека, меница, јемство другог правног лица са одговарајућим 

бонитетом, банкарске гаранције, полисе осигурања и др.). 

Наручилац је у предметној јавној набавци изабрао средство обезбеђења за које је проценио 
даје адекватно процењеној вредности и важностијавне набавке. 

Доставити: 
- понуђачу 

- портал УЈН 

- интернет страница наручиоца 

Регулаторна агенција за електронске комуникације и поштанске услуге 
Палмотиl'iева 2, 11103 Београд, ПАК: 106306, Република Србија 
Контакт центар: 011 3242 673, факс: 011 3232 537 
www.ratel.rs 


	Page 1

